Farbwechsel-Thermometer
zur schnellen und sicheren
Indikation und Dokumentation
der Temperatur-Grenzwerte
von Bauteilen, Produkten
und Verpackungen.
Einfache Temperaturmessung
für die Qualitätssicherung

Skala ein Flammen-Hand-Symbol mit der Aufschrift
„HOT“. Symbol und Schriftzug leuchten gut sichtbar
auf, sobald eine Temperatur von 50°C überschritten
wird. Der TLC Hot-Hand-Indikator wird in Verpackungs-
einheiten von je 10 Stück ausgeliefert.
Reversible Messpunkte und Warnsymbole
Die reversiblen Messpunkte und Warnsymbole sind selbstklebend und haben
eine Messtoleranz von +/- 2 °C. Bei Erreichen der definierten Temperaturgrenze
treten die Anzeigen deutlich hervor. Bei sinkender Temperatur verblasst die
Anzeige wieder.
 Messpunkt 18
Dieser selbstklebende Messpunkt hat einen Durchmesser
von 18 Millimetern und steht in sechs verschiedenen
Ausführungen zur Verfügung.
Typ Farbwechsel-Temperatur °C  Originalfarbe Farbe nach Farbwechsel
RNI-40  40 Rotgelb Rotorange
RNI-45  45 Gelborange Pastellgelbrot
RNI-50  50 Gelb Gelborange
RNI-60  60 Pastellgelbrot Dunkelbraunrot
RNI-65  65 Rot Dunkelbraunrot
RNI-70  70 Rot Dunkelbraunrot
Reversible Temperaturmessung - Messpunkte und Warnetiketten
INDUSTRIEPRODUKTE21
Typ
(3) 14 – 16 – 17 – 18 – 19 – 20 – 21 – 22 °C